
c ·l ;1 ! �: •U ni CR E 

SMLOUVA 

uzavřená podle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi následujícími smluvními stranami: 

Obchodní firma: 

Sídlo: 

IČ: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Zápis v obchodním rejstříku: 

. Zastoupena: 

(dále jen „ORLEN UniCRE a.s.") 

a 

Obchodní firma/název 

Sídlo/adresa: 

IČ: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Č. účtu: 

ORLEN UniCRE a.s. 

Revoluční 84,400 01 Ústí nad Labem 

62243136 

CZ62243136 

xxxxx

xxxxx

Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 664 

xxxxx, předsedou představenstva                                       

xxxxx, místopředsedou představenstva 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

Technická 1905/5, 166 28 Praha 6 

604 613 73 

cz 604 613 73 

xxxxx

xxxxx

Zapsaná v registru vysokých škol a uskutečňovaných studijních programů 

Zastoupena:                                      xxxxx, kvestorkou 

( dále jen „ VŠCHT") 

I. 

I.I. Mezi UNIPETROL, a.s. (současný název a dále též „ORLEN Unipetrol a.s."),
Výzkumný ústav anorganické chemie, a.s. (současný název a dále též „ORLEN 
UniCRE a.s.") a Vysokou školou chemicko-technologickou v Praze (dále též 
,,VŠCHT") došlo dne 12. 11. 2014 k uzavření rámcové smlouvy o spolupráci, 
jejímž předmětem jsou: 

1) vědecko-výzkumné aktivity
2) podpora vzdělávací činnosti VŠCHT Praha
3) zvyšování kvalifikace zaměstnanců
4) spolupráce a styk s veřejností

Strana 1 z 3 

~ ... I 

• I 



C•l;J!f:1 UniCRE 

( dále též „Smlouva o spolupráci") 

1.2. VŠCHT má v Litvínově Výukové a studijní centrum v areálu chemického závodu 
v Litvínově, v rámci kterého probíhá rovněž mezi ORLEN Unipetrol a.s.,ORLEN 
UniCRE a.s. a VŠCHT spolupráce prospěšná pro všechny tři smluvní strany. 

1.3. Mezi DOTERM SERVIS s.r.o. jako pronajímatelem a VŠCHT jako nájemcem byla 
uzavřena v roce 2021 smlouva, na základě které si VŠCHT pronajala veškerou 
ubytovací kapacitu ubytovny „Javorka" v Meziboří. 

II. 

2.1. Mezi VŠCHT a ORLEN UniCRE bylo dohodnuto, že VŠCHT bude nadále 
s ORLEN UniCRE v rámci Výukového a studijního centra spolupracovat a 
Smlouvu o spolupráci VŠCHT neukončí bez závažného důvodu, a to minimálně 
v období 1 roku od podpisu této smlouvy. 

2.2. VŠCHT bude umožňovat zaměstnancům, případně hostům ORLEN UniCRE 
v případě potřeby ze strany ORLEN UniCRE a aktuální dostupnosti ubytovací 
kapacity prostor na ubytovně „Javorka" v Meziboří a, které má VŠCHT pronajaté 
od DOTERM SERVIS s.r.o. zajistit na dané ubytovně ubytování. 

2.3. ORLEN UniCRE je na základě této smlouvy oprávněna žádat o využití aktuálně 
nadbytečné kapacity na ubytovně Javorka v Meziboří, a to i opakovaně, přičemž o 
ubytování může ORLEN UniCRE na základě této smlouvy žádat kdykoli, a to tak, 
aby se dané ubytování uskutečnilo kdykoli v období 1 roku od podpisu této 
smlouvy. 

2.4. ORLEN UniCRE se zavazuje uhradit VŠCHT za zachování vzájemné spolupráce 
v rámci Výukového a studijního centra dle článku 2 odst. 2.1. této smlouvy a 
zajištění ubytovací kapacity pro ORLEN UniCRE tak, jak je popsáno v článku 2.2. 
a 2.3 této smlouvy jednorázově a dohromady částku 200.000 Kč včetně DPH, 
přičemž v této částce je zahrnuta i cena a náklady na ubytování na ubytovně 
„Javorka" a tyto nebude VŠCHT v případě využívání kapacity ze strany ORLEN 
UniCRE nebude VŠCHT UniCRE fakturovat. 

2.5. Úhrada částky uvedené v předcházejícím odstavci tohoto článku bude provedena 
bezhotovostním převodem bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této 
smlouvy na účet uvedený v záhlaví této smlouvy pod tam uvedeným variabilním 
symbolem. 

III. 

3.1. Na tuto smlouvu se neuplatní § 1793 OZ (neúměrné zkrácení) ani § 1796 OZ 
(lichva). Smluvní strany na sebe berou riziko nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 1765 OZ. 

Strana 2 z 3 

"' ..... I I 



C·l;1!3:• UniCRE 

3.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 
Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění smlouvy zajistí 
VŠCHT bez zbytečného odkladu po jejím podpisu. 

3.3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu; každá 
ze Stran obdrží po jednom z nich. 

NA DŮKAZ TOHO, že Strany s obsahem Smlouvy souhlasí, rozumí ji a zavazuji se 
k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle 
jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně. 

V Praze dne 17.12.2021                                             V Litvínově dne 14.12.2021

................................................................

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

xxxxx

kvestorka 

............................................................... 
ORLEN UniCRE a.s.
xxxxx
předseda představenstva 

............................................................... 
ORLEN UniCRE a.s.
xxxxx
místopředseda představenstva 

Strana 3 z 3 

~ . -. 
• I i I 




